
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. /Л .

О внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района от 31.03.2023 № 38 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением 
администрации Белгородского района Белгородской области от 28.12.2022 
№ 143 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
от 31.03.2023 № 38 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение 
и аннулирование адреса объекта недвижимости» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта 
недвижимости» (далее -  административный регламент), утвержденном 
постановлением:

1.1.1. Подпункт 2.3.1.1 пункта 2.3.1 раздела 2.3 «Результат 
предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.3.1.1. Решение о присвоении, изменении или аннулировании адреса 
объекта адресации (об отказе в присвоении, изменении или аннулировании 
адреса объекта адресации) с приложением выписки из государственного 
адресного реестра об адресе объекта адресации (аннулировании адреса объекта

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ



2

адресации) или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре.».

2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений 
Белгородского района Белгородской области привести административные 
регламенты предоставления соответствующей муниципальной услуги, 
в соответствие с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https ://belgorodskij -гЗ 1. gosweb. gosuslugi.ru).

4. Управлению цифрового развития аппарата администрации 
Белгородского района (Храмцов И.П.) обеспечить размещение изменений 
в административный регламент в реестре государственных и муниципальных 
услуг Белгородской области (www.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата 
администрации Белгородского района Тельнова А.И.

Глава администрации 
Белгородского района

http://www.gosuslugi.ru

